



پارسا بایرن می شود

فلیک در پاسخ به شباهت‌های پارسا با بایرن مونیخ زمان او گفت بازیکنان این دو تیم با هم فرق دارند و نباید مقایسه کرد اما پارسا با او و لوانا شاید به خوبی بایرن مونیخ زمان این دو باشد.

هانسی فلیک و لواندوفسکی با تیم بد زاوی چه کرده اند!

هوادران رئال مادرید آرزو می کنند کاش زاوی در پارسا می ماند و هانسی فلیک نمی آمد. سرمربی باشگاه آلمانی از هر لحاظ بر سلف خود برتری دارد. او با مستی بازیکنان نوجوان و تعدادی ستاره خاموش، تیمی ساخته که تقریباً همه را می برد. پیش از بازی حساس با بایرن مونیخ و آل کلاسیکو، بردن تیمی مثل آلوس خیلی اهمیت داشت. او لواندوفسکی و رافینیا را هم احیا کرده، طوری که اولی در این بازی هت تریک کرد و دومی ۲ پاس گل داد. لوانا ۲۵ دقیقه در همان نیمه اول کار را تمام کرد تا پارسا با ۲۴ امتیاز از ۹ بازی و تنها یک شکست صدر جدول را قبضه کند. رئال مادرید با ۲۱ امتیاز و برابری با ۱۷ امتیاز در رتبه های بعدی هستند.

رابرت لواندوفسکی در ۳۶ سالگی در ۱۱ بازی این فصل، ۱۲ گل و ۲ پاس گل با پیراهن پارسا داشته که بین همه بازیکنان اروپایی بهترین عملکرد است. در این فصل هالند ۱۱ و هری کین ۱۰ گل زده اند. این سومین هت تریک لواندوفسکی در سومین فصل حضورش در پارسا بود. او قبلاً مقابل والنسیا و ویکتوریا پلزن این کار را انجام داده بود. در این فصل تنها ۸ بازیکن توانسته اند در ۵ لیگ معتبر اروپایی روی حداقل ۹ گل اثر گذار باشند که ۳ تا از آنها، اعضای مثلث خط حمله پارسا هستند؛ لواندوفسکی (۱۰ گل و ۲ پاس گل)، رافینیا (۵ گل و ۴ پاس گل) و یامال (۴ گل و ۵ پاس گل). لوانا این گل ها به یک قدمی گرد مولر رسید. تعداد گل های او در ۵ لیگ بزرگ اروپایی (بوندس لیگا و لالیگا) به ۳۳۶ رسیده که یکی کمتر از گل های گرد مولر افسانه ای است. بهترین گلزن لیگ های اروپایی لیونل مسی با ۳۹۶ گل است و پس از او کریستیانو رونالدو و ۴۹۵ و جیمی گریوز ۳۶۶ گل قرار دارند. لوانا بر نظر هانسی فلیک، در نده تر است؛ ۸۲ بازی، ۹۵ گل و ۲۴ پاس گل. او رابطه اش را با فلیک اینگونه به تصویر کشید که اصلاً نیازی نیست با هم حرف بزنند و ناگفته می ماند طرف مقابل چه می خواهد.



گل نخورتر از آلگری

یوونتوس با آلگری یک تیم دفاعی بود که کم گل می خورد و علاقه زیادی به گل زدن نداشت. قرار بود تیگو مونا از بولونیا بیاید و تیم را درست کند. با آمدن او و افکار و تاکتیک های خاصی که دارد، اوضاع هنوز کامل درست نشده. تیم بهتر از قبل بازی و برای پیروزی تلاش می کند اما تنها چیزی که از بوهه این فصل در ذهن می ماند، تعداد کم گل های دریافتی این تیم است. در بازی این هفته مقابل کالیاری، بوهه برای اولین بار در سری آ گل خورد و به تساوی یک-یک رضایت داد. آنها در ۲ پیروزی لیگ قهرمانان، ۳ گل دریافت کرده بودند اما در ۶ هفته اول لیگ داخلی دروازه خود را بسته نگه داشتند. مارین در دقیقه ۸۸ توانست نخستین گل خورده بوهه را به این تیم تحمیل کند. این چهارمین تساوی بوهه در ۵ بازی اخیر بود؛ ۳ تا از قبلی بدون گل بودند. بوهه در این مدت ۶۲۸ دقیقه گل نخورده بود. آخرین بار در هفته سی و هفتم فصل قبل و در جریان تساوی ۳-۳ مقابل بولونیا در لیگ دروازه بوهه باز شده بود. بولونیا در آن روز تحت هدایت تیگو مونا بود.

این چهارمین زمان طولانی بدون گل خورده در آغاز سری آ به حساب می آید. رکورد رسوخ نایزیری خط دفاعی یک تیم از ابتدای فصل؛ کالیاری (۶۷-۱۹۶۶) با ۷۱۲ دقیقه بدون گل خورده، میلان (۹۴-۱۹۹۳) با ۶۹۰ دقیقه، بولونیا (۴۷-۱۹۴۶) با ۶۶۳ دقیقه و یوونتوس امسال با ۶۲۸ دقیقه گل نخورد.

این اولین بار از ماه مه ۲۰۱۱ بود که بوهه ۳ بازی خانگی متوالی را مساوی می کرد. در آن سال مقابل کاتانیا، کیوو و ناپولی مساوی کرده بودند.

بوهه با آلگری همیشه کالیاری را می برد. آنها در ۱۴ بازی قبل ۱۲ پیروزی و یک تساوی مقابل این تیم به دست آورده بودند.

کالیاری حریف محبوب و لاهوویج است و این مهاجم صرب در ۱۰ بازی سری آ، ۷ گل به این تیم زده است. و لاهوویج که ۳ گل از ۴ گل آخری خود را با پیراهن بوهه از روی نقطه پنالتی زده، در ۲۶ گل قبل از آن، ۳ گل پنالتی زده بود.



نجات دهند بیدار شد

حسرت یک سال ندیدن داوید دخه

کسی هنوز نفهمیده چرا داوید دخه آاز منچستر یونایتد جدا شد و از آن بدتر، چرا یک سال تمام از فوتبالیست دور ماند. دروازه بان اسپانیایی در آخرین فصل حضورش در منچستر دستکش طلایی بهترین دروازه بان فصل لیگ برتر را به دست آورد اما تن هاخ به جای او سراغ وانا ای پر استیاب راه رفت و برای گرفتن رضایتنامه اش، مبلغ ۵۲٫۵ میلیون یورو به اینتر پول داد. دخه در حالی که خیلی از باشگاه ها نیاز به مرد شماره یک داشتند، یک سال بیرون ماند. حتی در مقطعی خبر رسید او قرار است به جای کور توایی که مصدوم شده بود، به رئال مادرید برود. صحبت از باشگاه های عربستانی و آمریکایی هم مطرح بود اما هیچ کدام نشد و دخه آنکه تنها گناهش این بود که بازی با پای خوبی نداشت، یک سال از فوتبال و فوتبالیست او محروم ماند. البته فراموش نکنیم که رقم دستمزد او هم برای خیلی از باشگاه های اروپایی در دسر بزرگی بود و شاید همین مسئله هم در دوری یک ساله این بازیکن از فوتبال تأثیر خودش را گذاشت.

مهاجم سابق یوونتوس هم در این بازی نقش داشت؛ البته بیشتر شبیه ضدقهرمان بود؛ او در دقیقه ۲۲ پنالتی از دست داد. دقیقه ۲۹ گل مردود زد، دقیقه ۵۴ دومین گل مردودش را به ثمر رساند، دقیقه ۵۴ پنالتی از دست داد و دقیقه ۷۳ پاس گل دوم فیورنتینا را داد. نتو هم شب فاجعه باری داشت؛ یک پنالتی به حریف داد، یک پنالتی از دست داد، یک پاس گل داد و سپس در دقیقه ۹۶ اخراج شد، آن هم در شب تولدش!



David de Gea

حالا دروازه بان اسپانیایی پس از مدت ها با دیگر به سوژه شماره یک رسانه های بین المللی تبدیل شده است. در شب شکست ۲ بر یک میلان مقابل فیورنتینا، دخه قهرمان مسابقه بود. در این بازی گلر های تیم روی هم ۳ پنالتی را مهار کردند که ۲ شاهکار، متعلق به دروازه بان اسپانیایی بود؛ او ضربه های تنو آرناندس و تامی آبراهام را به زیبایی مهار کرد. دخه در این بازی ۷ مهار داشت، از جمله ۵ ضربه که از داخل محوطه جریمه شلیک شده بودند.

روی دور پنالتی گرفتن

پائولو گزانگیا دروازه بان خیرونا در جریان مسابقه برابر اتلتیک بلبائو ۳ پنالتی از ۳ بازیکن مختلف گرفت؛ یک بار در دقیقه ۲۸ نیمه نخست پنالتی الکس برنگوتو و در دقیقه ۵۶ پنالتی اینتانی ویلیامز را گرفت اما به دلیل خروج گلر از خط دروازه، پنالتی تکرار شد و آندر اره را پنالتی تکراری را به دروازه بان خیرونا کوبید. گزانگیا در بازی قبلی ژیرونا مقابل فاینورد نیز، پنالتی بوئنا را مهار کرده بود.

رکورد یک مسابقه

رکورد بیشترین پنالتی مهار شده توسط یک دروازه بان در یک مسابقه در اختیار دنیل باتس، گلر تیم آلمانی زاربروکن است که در بازی با فورتونا دوسلدورف یک پنالتی در جریان بازی و تا ۴ پنالتی های آخر مسابقه مهار کرد.

پنالتی گیرترین

سمیر هندانوویچ، دروازه بان سابق تیم ملی اسلونی و اینتر میلان با ۲۸ مهار به عنوان پنالتی گیرترین گلر تاریخ فوتبال شناخته می شود. او از رونالدو، زلاتان، کاکا، کاوناسی و خیلی های دیگر پنالتی گرفته است. بوفون (۳۰)، دیگو آلوس (۲۸)، مانوئل نوبل (۲۵)، آندره بونسیلی (۲۵)، کاسیاس (۲۳)، میکایل لاندرو (۲۱)، پتر چک (۲۱)، بنوتی کاستیل (۲۰) و فرانک راست (۲۰) در رده های بعدی جای دارند.

حالا دخه در دوران فوتبالش موفق به مهار ۱۴ پنالتی شده است. او پیش از این ۷ بار در منچستر، ۴ بار در اتلتیکو و یک بار در تیم ملی اسپانیا پنالتی گرفته بود. لوکاکو، فان پرسی، میلیتو و ترز که از معروف ترین چهره های هستند که پنالتی خود مقابل این گلر اسپانیایی را خراب کرده اند. البته دخه ۲ بار هم از روی نقطه پنالتی گل دریافت کرده.

یکبار یکی از هواداران منچستر در ستایش از او گفته بود: «دخه می توانست حتی تانیتیک را هم نجات دهد.» شاید اگر هنوز مانده بود، تن هاخ نمی توانست تانیتیک منچستر یونایتد را غرق کند. او به نخستین دروازه بان سری آ در ۸ سال گذشته تبدیل شد که در یک بازی موفق به مهار ۲ ضربه پنالتی می شود. آخرین بار فدریکو مارتینی، سنگربان سابق لاتیو در سال ۲۰۱۶ این رکورد را از خود به جای گذاشته بود.

دخه در بازگشت به فوتبال ابتدا در پلی آف کنفرانس اروپا مقابل تیم پوشاکش آکادمیا ۸ مهار انجام داد و با مهار یک ضربه در ضربات پنالتی، عامل اصلی راهیابی فیفالیست ۲۰۲۰ه اخیر این رقابت ها به مرحله اصلی بود. او در پیروزی ۲ بر یک مقابل لاتیو هم فوق العاده درخشید و خیلی از حریف موقعیت گل گرفت. البته او در ۴ بازی این فصل سری آ، ۵ گل دریافت کرده و تنها یکبار دروازه اش را بسته نگه داشته؛ ۹ گل خورده در مجاری در همه رقابت ها و تنها یک گلین شیت. البته این چیزی از ارزش های او کم نمی کند.

دخه از سال ۲۰۱۱ تا ۲۰۲۳ در ۱۵ بازی لیگ برتری برای منچستر یونایتد به میدان رفت و ۵۴۵ بازی در همه رقابت ها که حاصل آن ۵۹۰ گل خورده و ۱۹۰ گلین شیت بود. او برای اریک تن هاخ در من یونایتد ۵۸ بازی انجام داد؛ ۶۱ گل خورده (بدترین خط دفاعی ممکن) و ۲۵ گلین شیت. دخه تقریباً در یک سوم بازی های رسمی توانسته دروازه اش را بسته نگه دارد؛ ۲۲۴ بار در ۶۷۰ بازی و ۷۴۹ گل خورده.

پایان ماه عسل

دوران ماه عسل بایرن مونیخ با ویتسان کمپانی به پایان رسید. بایرن با او البته زیاتر از فصل پیش بازی می کند و بیشتر گل می زند اما تساوی پیاپی در لیگ و یک شکست مقابل استون ویلا در لیگ قهرمانان، ممکن است تیم را به بحران برود. مساوی ۳-۳ با اینتراخت فرانکفورت قدرتمند البته فاجعه نبود. کمپانی به توکل کنایه زد و از اینکه تیمش مثل فصل پیش با نتیجه هیر یک به اینتراخت نباخته، ابراز شادمانی کرد. فعلاً چشمه گلزنی هری کین و پیروزی غول های باواریا خشک شد.

- اینتراخت ۱۳ امتیاز از بازی های این فصل دست کرده که دومین عملکرد خوب این تیم در تاریخ بوندس لیگا است. تساوی مقابل بایرن که در ۳ بازی آخر خارج از خانه خود تقاض گل مثبت ۱۱ را داشته، نتیجه ای عالی برای این تیم به حساب می آید.
- فراموش نکنیم ۲ تساوی بایرن مقابل اینتراخت و لور کوزن رقم خورده که هر دو مدعی قهرمانی هستند. بایرن پس از ثبت عهرد پیاپی و زدن ۲ گل در روز، در سومین دیدار متوالی خود در کسب پیروزی ناکام ماند. جالب اینکه ۲ بازی بعدی هم سخت است؛ مقابل اشتوتگارت و پارسا پس از فینال.
- مانوئل نوبل، کاپیتان بایرنی ها طلی ۴۵۰ دقیقه در ۵ بازی در بوندس لیگا، تنها در یک بازی موفق به ثبت گلین شیت شده و در بقیه موارد دروازه اش باز شده است.
- عمر مرموش مصری ۲ بار دروازه نویر را باز کرد و با ۳ گل بیشتر از هری کین در صدر جدول گلزنان بوندس لیگا جای گرفت.
- زوج مرموش و اکتیکتیکه در خط حمله فرانکفورت در مجموع روی ۲۲۴ تأثیر مستقیم گذاشته اند؛ مرموش (۹ گل و ۶ پاس گل در ۹ بازی) و اکتیکتیکه (۵ گل و ۴ پاس گل در ۸ بازی).

مردی که اخراج نمی شود!

در روزی که خیلی ها امید داشتند منچستر یونایتد بیازد و تن هاخ اخراج شود، این مر می هلندی و تیمش در زمین استون ویلا و در روزی که تیم برتر میدان بودند، یک مساوی بدون گل گرفتند تا فعلاً اوضاع سرمربی تیم آرام بماند. با این حال منچستر یونایتد با این مربی بدترین شروع تاریخ خود را در لیگ برتر ثبت کرده و با ۸ امتیاز از ۷ بازی در رده چهاردهم جدول قرار گرفته است. این اصلاً بدترین آغاز من یو در تاریخ ۱۴۶ ساله این باشگاه در لیگ های سطح اول فوتبال انگلستان بوده؛ چه از لحاظ امتیاز، چه گلزنی و چه جایگاه در جدول.

- در بدترین شروع های تاریخ منچستر یونایتد، ۲ بار رد پای تن هاخ دیده می شود؛ فصل ۲۵-۲۴ (۸ امتیاز با تن هاخ)، فصل ۲۴-۲۳ (۹ امتیاز با تن هاخ) و فصل ۲۰-۱۹ (۲ امتیاز با سولسشانز).
- یونایتدی ها پیش از آغاز لیگ برتر یک آغاز بدتر هم داشته اند؛ با الکس فرگوسن در فصل ۹۰-۸۹ تا این هفته تنها ۷ امتیاز گرفته بودند که در پایان همان فصل سیزدهم شدند.
- با آمار ۵ گل در ۷ مسابقه ابتدایی، بدترین رکورد این باشگاه به ثبت رسید. با تفاضل گل منفی ۳ و کسب تنها یک پیروزی مقابل ساوتهمپتون، من یونایتد دومین خط حمله ضعیف لیگ برتر را در اختیار دارد. ضعیف ترین خط حمله در میان تیم های لیگ برتر تا هفته هفتم؛ ساوتهمپتون (۴ گل زده) و یونایتد و کریستال پالاس (۵ گل).
- در میان ۵ لیگ بزرگ اروپایی، تنها لچه (۳) و سسن پائولی (۴)، گل های کمتری از یونایتد به ثمر رسانده اند.

